

# Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/11602,Wyzwania-polityki-antykorupcyjnej-w-resorcie-obrony-narodowej.html>  
2023-03-28, 04:44

## Wyzwania polityki antykorupcyjnej w resorcie obrony narodowej

---

21 kwietnia 2015 r. w siedzibie Ministerstwa Obrony Narodowej odbyła się konferencja pn.: „Wyzwania polityki antykorupcyjnej w resorcie obrony narodowej”, rozpoczynająca realizację Rządowego Programu Przeciwdziałania Korupcji w resorcie obrony narodowej.

Celem konferencji było zapoznanie z planami działania resortu w zakresie przyjętego uchwałą Nr 37 Rady Ministrów Rządowego Programu Przeciwdziałania Korupcji na lata 2014-2019 (RPPK 2014-2019), którego głównym założeniem jest zmniejszenie poziomu tego zjawiska w Polsce, poprzez wzmocnienie prewencji i edukacji, zarówno w administracji publicznej, jak i w społeczeństwie, oraz skuteczniejsze zwalczanie przestępczości korupcyjnej przez organy ścigania.



fot. MON, na zdjęciu prelegenci i uczestnicy konferencji Wyzwania polityki antykorupcyjnej w resorcie obrony narodowej

Konferencję otworzyła Podsekretarz Stanu - Pani Beata Oczkowicz, jednocześnie członek Międzyresortowego Zespołu do spraw monitorowania i koordynowania wdrażania „RPPK 2014-2019” z ramienia resortu obrony narodowej. Otwierając konferencję Pani Minister zauważyła, iż Program wśród obszarów najbardziej zagrożonych korupcją wymienia kwestie związane z obronnością, ale także takie jak informatyzacja, służba zdrowia i infrastruktura. Wskazała także podstawowe zasady realizacji zadań przez resort obrony narodowej, w tym po pierwsze konieczność powszechnej świadomości, iż korupcja we wszystkich możliwych formach zagraża wprost bezpieczeństwu państwa. Stąd też istnieje potrzeba powszechnego włączenia się w przygotowanie rozwiązań, bez względu na stanowiska lub posiadane doświadczenie oraz innowacyjny, kompleksowy i efektywny

sposób wdrażania reform antykorupcyjnych.

Dyrektor Generalny Ministerstwa Obrony Narodowej przedstawił z kolei tematykę roli etyki w kontroli zarządczej, podkreślając współzależność tych elementów dla skutecznego zarządzania i wykonywania zadań Ministerstwa Obrony Narodowej.

Dyrektor Biura ds. Procedur Antykorupcyjnych podkreślił, że zasadniczym celem działania jest wdrożenie rozwiązań i mechanizmów antykorupcyjnych, które mają zabezpieczyć przed korupcją. Wśród zadań, które stoją przed resortem wskazał konieczność m.in. wdrożenia mechanizmu oceny zagrożeń i ryzyk, stworzenie wykazu stanowisk zagrożonych korupcją oraz opracowanie i wdrożenie systemu przeciwdziałania zagrożeniom, w tym wewnętrzny system informowania o nieprawidłowościach przez sygnalistów w ramach resortu. Zadania, które stoją przed MON, dotyczą także analizy informacji o występowaniu nieprawidłowości w funkcjonowaniu urzędu oraz zmian legislacyjnych. W zakresie prewencji zaproponowane zostaną przepisy pozbawiające uprawnień emerytalnych i mieszkaniowych żołnierzy prawomocnie skazanych za korupcję (takie rozwiązania funkcjonują w innych służbach, ale nie w wojsku), uszczelnienie przepisu regulującego podejmowanie pracy po zakończeniu służby, czy też zrównanie uprawnień Żandarmerii Wojskowej z uprawnieniami policji w zakresie ścigania korupcji.

W dalszej części konferencji Pani Karolina MacLachlan z Transparency International przedstawiła tematykę zagrożeń korupcyjnych w sektorze obronnym na podstawie doświadczeń z misji stabilizacyjnych i realizacji pomocy wojskowej, głównie na przykładzie Mali i Afganistanu, wskazując na skutki braku w procesie planowania działań operacyjnych tematyki związanej z prewencją antykorupcyjną.

Pan Maciej Wnuk z Ministerstwa Spraw Zagranicznych przedstawił Międzynarodowe inicjatywy antykorupcyjne w sektorze obronnym, w tym te skierowane nie tylko dla administracji rządowej, jak choćby Program NATO Building Integrity, czy Government Defence Index Transparency International, ale także działania pomocne dla przedsiębiorców sektora zbrojeniowego.

Konferencja była także okazją do podsumowania przeprowadzonych przez Pana dr. Pawła Chodaka badań na temat skuteczności wdrażanych przez MON rozwiązań i reform antykorupcyjnych w Siłach Zbrojnych RP, przedstawienia przez prokuratora pułkownika Jakuba Mytycha tendencji i obszarów zagrożeń korupcyjnych z perspektywy Naczelnej Prokuratury Wojskowej oraz zapoznania z tematyką konfliktów interesów w polskiej administracji rządowej przez Dyrektora Programu Odpowiedzialne Państwo i przedstawiciela Fundacji Batorego Pana dr. Grzegorza Makowskiego.

Konferencję "Wyzwania polityki antykorupcyjnej w resorcie obrony narodowej" zorganizowały MON, Fundacja Batorego i brytyjski oddział Transparency International.

*Źródło: Ministerstwo Obrony Narodowej*

*Opublikowano w dniu 12.05.2015 r.*

*przez Wydział Informacji i Edukacji Antykorupcyjnej GSz CBA*